[image: image1.jpg]IEE

HEKOMMEPYECKOE MNAPTHEPCTBO
J3KCMEPTHLIE OPFAHU3ALIUN
ANEKTPO3HEPIETUKU

Протокол № 15/2012
Годового Общего собрания членов (далее - Собрание)

Некоммерческого партнерства  «Экспертные организации электроэнергетики»                                        (далее - Партнерство)
г. Санкт-Петербург                                                                                                 «26» апреля 2012 г.

Собрание открыто в 14.00.

Присутствовали:

В составе Партнерства 88 организаций.

На собрании присутствовали  представители 47 организаций.
Кворум есть. Собрание правомочно.
Председатель собрания – Максимов С.Н.

Иные лица присутствующие на Общем собрании:

представитель Открытого страхового акционерного общества «ИНГОССТРАХ» Сенькин И.Н.
Поступило предложение избрать:
Секретарем собрания  – Юденкова Д.Ю., исполнительного директора НП «Экспертные организации электроэнергетики».
Счетную комиссию собрания в составе:

Алексеева М.В., Малютина А.Н., Шарденкова Ю.М.

Председатель счетной комиссии: Жданович И.И., ООО «Электро-Проект»
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:
Утвердить предложенный состав рабочих органов Общего собрания членов Партнерства.
Повестка дня:
1. Утверждение Положения о требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии.
2. Утверждение отчета о работе Партнерства за 2011 год;

3. Утверждение отчета об исполнении сметы доходов и расходов за 2011 год;

4. Утверждение результатов аудиторской проверки Партнерства за 2011 год;

5. Избрание Президента и членов Экспертного Совета Партнерства;
6. Избрание исполнительного директора Партнерства;

7. Утверждение плана работы Партнерства на 2012 год;

8. Утверждение сметы доходов и расходов Партнерства на 2012 год;
9. Утверждение новой редакции Положения о страховании гражданской ответственности членов Партнерства;
10. Исключение юридических лиц из состава членов Партнерства;

11. Утверждение Положения о вступительных и членских (регулярных) взносах;
1. По первому вопросу повестки дня
Слушали Максимова С.Н.
Предложил:
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 года №207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» утвердить новую редакцию Положения о требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Постановили:

Утвердить вышеуказанное Положение в новой редакции.
2. По второму вопросу повестки дня
Слушали Юденкова Д.Ю.

Доложил о результатах работы Партнерства, сообщил об изменениях в законодательстве РФ: об основных положениях проекта Приказа Министерства регионального развития РФ  о внесении изменений в Приказ Минрегиона №624 от 30.12.2009г. и изменениях в перечне видов работ, которые последуют после регистрации приказа в Министерстве юстиции РФ.
Предложил:

Утвердить отчет о работе Партнерства за 2011 год;
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:
Утвердить отчет о работе Партнерства за 2011 год;
3. По третьему вопросу повестки дня
Слушали Юденкова Д.Ю.
Предложил:
Утвердить отчет об исполнении сметы доходов и расходов за 2011 год;

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:
Утвердить отчет об исполнении сметы доходов и расходов за 2011 год;
4. По четвертому вопросу повестки дня

Слушали Юденкова Д.Ю.
Сообщил о результатах аудиторской проверки Партнерства за 2011 год.

Предложил:
Утвердить результаты аудиторской проверки Партнерства за 2011 год;

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:
Утвердить результаты аудиторской проверки Партнерства за 2011 год;

5. По пятому вопросу повестки дня
Слушали Лаппо В.И., Юденкова Д.Ю.
Сообщили краткую биографическую справку о кандидатах в члены Экспертного Совета.
Предложили:
Провести тайное голосование для избрания членов Экспертного Совета с началом срока полномочий 22 июня 2012 года.
Предложен следующий состав Экспертного Совета:

Максимов Сергей Николаевич, ООО «ДиалКом», Президент Партнерства
Лаппо Василий Иванович, ООО «Электросервис»

Корнев Владимир Геннадьевич, ОАО «Энергоучет»

Заир-Бек Андрей Измаилович, ООО «Энергосистема»
Зыков Андрей Владимирович, ООО «Славянская энергосетевая компания»

Монахов Михаил Алексеевич, АНО «Научный инженерно-испытательный центр электротехники и электроэнергетики»

Дмитренко Артем Викторович, ООО «ЭНЕРГИЯ ХОЛДИНГ»

Геращенко Алексей Владимирович, ООО «Стройэнергокомплект»

Любо Игорь Александрович, ООО «Инженерные спецтехнологии»
Согласно Протоколу подсчета голосов  членов НП «Экспертные организации электроэнергетики» всего в ходе голосования подано 47 бюллетеней.

В результате подсчета бюллетеней установлено, что при голосовании по пятому вопросу повестки дня подано голосов:

«ЗА» - 45

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2
Решение принято.

Постановили:
Утвердить предложенный состав Экспертного Совета с началом срока полномочий 22 июня 2012 года.

6. По шестому вопросу повестки дня
Слушали Максимова С.Н.

Предложил:
На основании представленных Общему собранию положительных результатов деятельности Партнерства утвердить кандидатуру Юденкова Д.Ю. на должность исполнительного директора Партнерства с началом срока полномочий 22 июня 2012 года.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:
Утвердить кандидатуру Юденкова Д.Ю. на должность исполнительного директора Партнерства с началом срока полномочий 22 июня 2012 года.

7. По седьмому вопросу повестки дня
Слушали Юденкова Д.Ю.
Предложил:
Утвердить план работы Партнерства на 2012 год;
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:
Утвердить план работы Партнерства на 2012 год;

8. По восьмому вопросу повестки дня
Слушали Юденкова Д.Ю.
Предложил:
Утвердить смету доходов и расходов Партнерства на 2012 год, разработанную на основании плана работы Партнерства на 2012 год;
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:
Утвердить смету доходов и расходов Партнерства на 2012 год;
9. По девятому вопросу повестки дня
Слушали представителя ОСАО «ИНГОССТРАХ» Сенькина И.Н.
Выступил с докладом о преимуществах заключения договора коллективного страхования гражданской ответственности.

Слушали Юденкова Д.Ю.
Сообщил об основных изменениях, коснувшихся Положения о страховании гражданской ответственности членов Партнерства;
Предложил:
Утвердить новую редакцию Положения о страховании гражданской ответственности членов Партнерства;
Голосовали:
«ЗА» - 45,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2.
Постановили:
Утвердить новую редакцию Положения о страховании гражданской ответственности членов Партнерства;
10. По десятому вопросу повестки дня
Слушали Юденкова Д.Ю.
Предложил:
Исключить из членов Партнерства следующие организации, по следующим основаниям:

10.1 в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов и грубого нарушения Положения о требованиях  к выдаче и порядка выдачи Свидетельств о допуске:
Общество с ограниченной ответственностью «РОСМЕДПРОЕКТ», ИНН 7804151108, ОГРН 1027802487900, юридический адрес: 195271, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, дом 72, литер А, блок Е;
Общество с ограниченной ответственностью «Электро Монтаж Проект Сервис», ИНН 7804406934, ОГРН 1087847023934, юридический адрес: 195220, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, дом 4
10.2
 в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов:
Общество с ограниченной ответственностью «НеваКомплекс», ИНН 7804365396, ОГРН 1077847455751, юридический адрес: 195009, Санкт-Петербург, улица Михайлова, дом 17.
Голосовали:
«ЗА» - 46.
«ПРОТИВ» - нет.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

Решение принято.

Постановили:
Исключить из членов Партнерства вышеуказанные организации.
11. По одиннадцатому вопросу повестки дня
Слушали Юденкова Д.Ю.
Предложил:
Утвердить Положение о вступительных и членских (регулярных) взносах;
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:
Утвердить Положение о вступительных и членских (регулярных) взносах.
Председатель собрания                                                                           С.Н. Максимов
Секретарь собрания                                                                                 Д.Ю. Юденков